
Delibera n. 348/12/CONS 
 

DELIBERA N. 348 /12/CONS 
 
 

ASSEGNAZIONE DEI COMPONENTI DELL’AUTORITA’ ALLA 
COMMISSIONE PER LE INFRASTRUTTURE E LE RETI E ALLA 

COMMISSIONE PER I SERVIZI E I PRODOTTI 
 
 

L’AUTORITÀ 
 

NELLA sua riunione di Consiglio del 2 agosto 2012; 
 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni”;  

 
VISTA la delibera dell’Autorità n. 17/98 del 16 giugno 1998, con la quale sono stati 

approvati i regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità, pubblicata nel Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana del 22 luglio 1998, n. 169; 

 
VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità, approvato con delibera n. 223/12/CONS del 27 aprile 2012, pubblicata nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 15 giugno 2012, n. 138, successivamente 
modificato ed integrato con le delibere n. 314/12/CONS e n. 315/12/CONS del 25 luglio 
2012, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 31 luglio 2012, n. 
177; 

 
VISTO in particolare l’art. 1, comma 3, della citata delibera n. 314/12/CONS che, 

novellando il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento, introduce, dopo l’art. 
3, l’art. 3-bis (Modalità di composizione delle Commissioni), a norma del quale: “Il 
Consiglio, su proposta del Presidente, provvede all’assegnazione dei Componenti 
dell’Autorità ad una delle due Commissioni dell’Autorità”;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’assegnazione dei Componenti alle 

Commissioni; 
 

UDITA la proposta del Presidente, formulata sulla base degli orientamenti del 
Consiglio; 

 
 

DELIBERA 
 



Delibera n. 348/12/CONS 2 

Art. 1 
 

(Assegnazione dei Componenti dell’Autorità alla Commissione per le 
infrastrutture e le reti e alla Commissione per i servizi e i prodotti) 

 
1. Il prof. Maurizio Décina e il prof. Antonio Preto sono assegnati alla Commissione 

per le infrastrutture e le reti.  
 

2. Il dott. Antonio Martusciello e il dott. Francesco Posteraro sono assegnati alla 
Commissione per i servizi e i prodotti. 
 

 
La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 
 
 
Roma, 2 agosto 2012  

 
IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 
 
 
 

     Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 
              Roberto Viola 


